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Alternatywa dla przeciwników antybiotyków

Antybiotyki są lekami stosowanymi do zwalczania infekcji bakteryjnych. Ich działanie polega na
hamowaniu niezbędnych procesów metabolicznych i przerywaniu funkcji życiowych patogenów.
Kurację przeżywają jednak najodporniejsze szczepy, które w ten sposób zyskują trwałą odporność na
daną grupę leków. Szacuje się, że obecnie około 70% bakterii powodujących zakażenia
wewnątrzszpitalne uniewrażliwiło się na działanie co najmniej jednego antybiotyku.
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Nowatorskie rozwiązanie tego problemu zaproponowali ostatnio pracownicy Uniwersytetu
w Missouri i Uniwersytetu w Michigan (USA). Utworzony przez nich zespół zidentyfikował klasę
związków chemicznych, które nie zabijają bakterii, a jedynie zmieniają ich zwyczaje. Mikroorganizmy
stają się nieszkodliwe, a jednocześnie przeżywają kurację i dzięki temu nie nabywają odporności na
lek.

Jak wykazały badania na myszach, zastosowanie nowych związków znacząco łagodziło objawy
infekcji paciorkowcem z grupy A (ang. Group A Streptococcus, GAS). Powodowane przez niego
uporczywe bóle gardła każdego roku dotykają około 700 milionów ludzi na świecie. Nowe związki
mogą być podawane również z innymi lekami.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12839.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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